

Consultas Realizadas

Licitación 468666 - MCN Nº 37/25 "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES"

Consulta 1 - Autorizacion

Consulta	Fecha de Consulta	19-06-2025
Solicitamos respetuosamente a la Convocante excluir el pedido de autorización de forma a no limitar la participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-06-2025
en tal sentido, pongo a conocimiento que luego del analisis de su consulta conforme al criterio tecnico de la unidad especializada en el uso de los bienes y servicios, se expone lo siguiente: la convocante manifiesta que no aplicaria para todos los items.		

Consulta 2 - CONSULTA – ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2025
En el PBC, Especificaciones técnicas, Item 2 Proyector multimedia, donde Dice "Relación de proyección: 1,94 - 2,16." Solicitamos a la convocante a la convocante que considere aceptar equipos con una relación de proyección entre 1.55 y 1.7. Argumentamos que esta ligera variación en la especificación no implica una alteración sustancial de los requisitos técnicos o de la funcionalidad esperada para el proyecto. Al adoptar este rango, se facilitaría una mayor diversidad de propuestas sin menoscabar la operatividad ni el rendimiento proyectado, lo que podría redundar en una mayor competitividad y mejores ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-06-2025
En tal sentido, pongo a conocimiento que luego del análisis de su consulta conforme al criterio técnico de la Unidad especializada en el uso de los bienes y servicios, se expone lo siguiente: La convocante se mantiene en las especificaciones tecnicas del PBC.		

Consulta 3 - CONSULTA – ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2025
En el PBC, Especificaciones técnicas, Item 2 Proyector multimedia, donde Dice		
"Ruido de funcionamiento (normal/eco): 32/24 dB."		
Solicitamos a la convocante que aceptar el requisito de ruido acústico (típico/eco), permitiendo una especificación de 34/29 dB. Esta especificaciones técnicas actual se encuentra diseñada para favorecer a una marca específica, ACER, lo que limita la diversidad de oferentes. Es importante destacar que el umbral de diferencia entre la especificación actual y la propuesta es mínimo y, en la práctica, es imperceptible para el usuario. Adoptar nuestra solicitud permitiría una mayor flexibilidad en la selección de equipos, promoviendo la competencia sin comprometer la calidad de la experiencia de uso del proyector.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-06-2025
En tal sentido, pongo a conocimiento que luego del análisis de su consulta conforme al criterio técnico de la Unidad especializada en el uso de los bienes y servicios, se expone lo siguiente: La convocante se mantiene en las especificaciones técnicas del PBC.		

Consulta 4 - CONSULTA – ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	24-06-2025
En el PBC, Especificaciones técnicas, Item 2 Proyector multimedia, donde Dice		
"Medidas: 313 x 114 x 240 mm."		
Solicitamos a la convocante la posibilidad de aceptar equipos cuyas dimensiones (Ancho x Alto x Profundidad) sean de 296 x 120 x 221 mm.		
Fundamentamos esta petición en el hecho de que cada fabricante posee diseños y tamaños particulares para sus dispositivos, lo que hace poco probable una coincidencia exacta de las dimensiones entre diversas marcas. Es importante destacar que la diferencia entre las dimensiones especificadas y las propuestas es marginal y no impactará negativamente el desempeño ni la eficiencia operativa de la institución. Flexibilizar este requisito fomentaría una mayor competitividad entre los oferentes sin menoscabar la funcionalidad o la adecuación al entorno.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-06-2025
En tal sentido, pongo a conocimiento que luego del análisis de su consulta conforme al criterio técnico de la Unidad especializada en el uso de los bienes y servicios, se expone lo siguiente: La convocante se mantiene en las especificaciones técnicas del PBC.		